1r ' "-

OVADO
ITINÀS G[RÀI$

ASSUNTO: ISENÇÃO DE IPTU DURANTE A PANDEMIA (COVI 19).
Requerentes: Alexandrina Monteiro Abreu Brum
Requerido: Exmo. prefeito Municipal.

Excelentíssima Senhora presidente,

REQUER, após ciência do plenário desta Casa
O, ao Exmo. prefeito Municipal, a fim de sugerir ao
rios para se discutir a viabiridade da concessão de
rnerabiridade, que comprovem perda da capacidade

JUSTIFICATIVA

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta lndicação, com a finalidadede garantir dignidade e a efetivação de justiça social.
Desse modo, certa do apoio demais vereadores, espera-se as providênciasnecessárias por parte do Executivo Municipal.

Certa do acolhimento da presente, pelos Nobres pares,

Plenário Georgina paixão Godoy, 01 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Abreu Brum

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - cEp: 36.720-Ooo - www.voltagrande.cam.mg.gov.br

'i *;§ *
1li{, r}'í CÂITARÀ ITUNICIPil D] VO

tNDtcAÇÃO Noo59/202í